

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCI

KLASA: 400-04/26-01/002

URBROJ: 2137-81/26-01/001

Križevci, 30.6.2026.

**Izvješće o ostvarenju Programa rada i Financijskog plana Pučkog otvorenog
učilišta Križevci za razdoblje od 1. 1. – 30. 6. 2026. godine**

Podaci o ustanovi	
Naziv ustanove:	PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRIŽEVCI
Sjedište ustanove:	Trg sv. Florijana 14, KRIŽEVCI
Matični broj /OIB:	3003426 /69478236897
Ime i prezime osobe ovlaštene za zastupanje (ravnatelj/ica, zapovjednik, predsjednik)	Željka Šunjić, prof., RAVNATELJICA
Telefon:	711 – 212
e-pošta:	ravnateljica@pou-krizevci.hr
Djelatnost ustanove	
Pučko otvoreno učilište pravni je sljednik Narodnog sveučilišta Križevci. Djelatnosti: organiziranje kazališnih, glazbenih, izložbenih i drugih kulturnih događanja, obrazovanje odraslih, djelatnost amaterskog kazališta, organiziranje i promicanje svih oblika kulturnog i umjetničkog stvaralaštva i javnog informiranja, izdavačka djelatnost... Zakonski akti po kojima se djeluje: Zakon o ustanovama, Zakon o pučkim otvorenim učilištima, Zakon o obrazovanju odraslih, Zakon o radu Osnivački akt: Odluka o utvrđivanju osnivačkih prava i obveza prema Pučkom otvorenom učilištu Križevci (1994.) Statut Pučkog otvorenog učilišta Križevci	

Ljudski resursi

Učilište trenutno ima šest zaposlenih: (jedna osoba na roditeljskom dopustu, računovodkinja (VSS), računovodstvena referentica/tajnica (VŠS), stručni suradnik za programe u obrazovanju i kulturi (VSS) - zamjena za roditeljski dopust, referent za opće poslove i vođenje dvorana (SSS), ravnateljica (VSS) i spremačica (SSS). Plaće zaposlenih i ostala prava za zaposlene regulirani su Kolektivnim ugovorom za zaposlenike u ustanovama kulture Grada Križevaca i drugim materijalnim pravima zaposlenika Pučkog otvorenog učilišta Križevci i financiraju se iz gradskog proračuna.

Realizacija programa

Djelovanje i rad ustanova provodi kroz svoje osnovne djelatnosti – djelatnost kulturnih programa i javnog informiranja i djelatnost obrazovanja. Kroz djelatnost kulturnih programa i javnog informiranja provode se i organiziraju kazališna i glazbena gostovanja, organiziraju se predstavljanja knjiga, tribine i predavanja te programi kazališnog amaterizma, tradicijske kulture, izdavaštva itd. Programska djelatnost gradskih manifestacija podrazumijeva organiziranje raznih događanja i programa vezanih uz pojedine datume i događaje čije je obilježavanje od interesa za Grad. Programi ovih djelatnosti financiraju se iz Gradskog proračuna, dok dio sredstava za pojedine programe proizlazi i iz programa financiranja javnih potreba u kulturi Ministarstva kulture i županije. U svim programima koje organizira Pučko otvoreno učilište Križevci sudjeluje i vlastitim sredstvima.

Kako Učilište upravlja Velikom dvoranom Hrvatskog doma, Podrumskom dvoranom Hrvatskog doma, Vidikovcem na tornju Hrvatskog doma, Kinom Križevci te Višenamjenskom informatičkom učionicom, izvještaj će biti sastavljen prema aktivnostima u tim prostorima, dok su poseban segment obrazovanje odraslih, projekti i Križevačko spravišće.

VELIKA DVORANA HRVATSKOG DOMA

Programi u dvorani započeli su 14.1. 2026. predstavom Kolibrića: Heidi, zatim su uslijedili Natječaj za vinsku fotografiju u organizaciji Udruge Križevački statuti 24. 1. 2026., te 29. 1. 2026. Stand up- Leon Kondres i Antonio Marić. U veljači je 5. 2. 2026. Lino Červar predstavio svoju knjigu „Rukomet- Put do vrha i tajne uspjeha“ u organizaciji Rukometnog kluba KTC Križevci, 17.2.2026. Glazbena škola predstavila je svoj program te tako obilježila maskenbal. 26. 2. 2026. OŠ „Vladimir Nazor“ bila je domaćin smotre Lidrano. Ožujak su, nakon predstave Heidi družine Kolibrići 10. 3. 2026., obilježile dvije kazališne predstave, i to 13. 3. 2026. hit komedija-Crnogorac u krevetu, 23. 3. 2026. Tri sestre na instagramu Kazališta Tragači- predstavu je organiziralo Pučko otvoreno učilište Križevci te je bila besplatna za građane kao već tradicionalan poklon građanima uoči Dana grada. 28. 2. 2026. održano je 1. Međunarodno natjecanje zborova „Choral Pop- Singing & Dancing. Gradski puhački orkestar Križevci je povodom svog odlaska na turneju po Kini organizirao Javnu probu za građane 26. 3. 2026. Mjesec travanj svakako je najispunjeniji

kulturnim događanjima jer se cijeli mjesec obilježava Dan grada, pa je tako 1.4. 2026. održan stand up THE BEST OF LAJNAP u suorganizaciji s Pučkim otvorenim učilištem Križevci. U travnju također Veleučilište u Križevcima već tradicionalno održava promocije završenih studenata, te je ove godine svečanost održana 9. 4. 2026. 15.4. 2026. nastupili su simfonijski i puhački orkestar Glazbene škole Alberta Štrige „Mali glazbeni snovi“, 16. 4. 2026. Koprivničko-križevačka županija je građanima poklonila predstavu Kerekesh Teatra „Beba“. 49. Regionalna domijada Regija sjever svoju je cjelodnevnu smotru održala 18. 4. 2026., zatim je 22. 4. 2026. uslijedio KRIŽEVAČKI HARMONIKAŠKI NOKTURNO, 24. 4.2026. Svečana sjednica povodom Dana grada, te je kulturni program u travnju u Velikoj dvorani Hrvatskog doma završio tradicionalnom smotrom 15. Susretom hrvatskoga dječjeg i duhovnoga stvaralaštva „Stjepan Kranjčić“. Pučko otvoreno učilište Križevci organiziralo je u holu knjižnice „Franjo Marković“ Izložbu likovnih radova na kraju neformalnog programa kojeg je provodio u svom sektoru obrazovanja od 48 sati u klasi profesora Zorana Homena. Mjesec svibanj obilježili su sljedeći događaji: 14. 5. 2026. Koncert Glazbene škole Alberta Štrige, 15. 5. 2026. koncert Akademskog zbora Concordia discors povodom otvaranja Glazbenog ateljea „Ad Libitum“, 19. 5. 2026. Dan škole/ 20 godina Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Križevci, 29. 5. 2026. Dan škole OŠ „Vladimir Nazor“, te mjesec završava nastupom – Godišnjom produkcijom Plesnog studija Mali i veliki. Mjesec lipanj obilježila su tri događaja 2.6. 2026. promocija maturanata Gimnazije Ivana Zakmardija Dijankovečkoga, 23. 6. 2026. predstava u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta Križevci pod sponzorstvom Germanije „Da sam ptica“ Tarika Filipovića i Darije Lorenzi Flatz, te 30. 6. 2026. Dodjela priznanja gradonačelnika nagrađenim učenicima na području grada u organizaciji Grada Križevci. “

PODRUMSKA DVORANA HRVATSKOG DOMA

Uz stalne probe koje se odvijaju u podrumskoj dvorani, i to – Lutkarskog kazališta „Petrica“ Pučkog otvorenog učilišta Križevci, Hrvatskog pjevačkog društva „Kalnik“, sve su češća odvijanja kulturnih programa i predstava. Također, kako je za taj prostor Učilište ishodilo minimalno-tehničke uvjete za provođenje programa obrazovanja, sve su češća odvijanja spomenutog.

Događanja u prostoru podrumске dvorane bila su: 15. 1. 2026. predstava „Dohvati svemir“ u organizaciji Udruge POINT i Udruge Perzeidi . 20. 3. 2026. održana je Županijska smotra zborova osnovnih škola.

Mjesec travanj obilježile su dvije predstave u suradnji Pučkog otvorenog učilišta Križevci i Ogranka Matice hrvatske i to 13. 4. 2026. „Žlica Steniberg u izvedbi Ane Pogorelić i 20.4.2026. monodrama Ane Vilenice “Ana Katarina“.

DOGAĐANJA NA NEMČIĆEVOM TRGU U ORGANIZACIJI PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRIŽEVCI:

POTRAGA ZA PISANICAMA – dječji događaj na otvorenom (Nemčićev trg, ove godine 4.4.2026.) u suradnji s Gradom Križevci održava se već petu godinu zaredom subotom uoči Uskrsa. I ove je godine bio izuzetno posjećen, a sastoji se od potrage i oslikavanja pisanica, uz animatora i voditelja, te najljepše oslikane pisanice dobivaju nagradu. I to je još jedan u nizu događaja na otvorenom koji privlači sve više i više djece.

LIETNO KINO - Tradicionalna manifestacija na otvorenom (Nemčićev trg) trajala je od 13. lipnja do 11.srpnja 2026.godine.

Filmovi su se prikazivali subotama (jedna projekcija iznimno u nedjelju) tijekom lipnja i srpnja, a prije projekcije otvaranja i zatvaranja manifestacije posjetitelji su mogli uživati u nastupima križevačkih plesača i glazbenika. Robin ljetno kino na Nemčiću organiziraju Pučko otvoreno učilište Križevci i Kino Križevci koji brinu za sadržajnu realizaciju i izbor TOP filmova, Grad Križevci kao generalni pokrovitelj omogućava korištenje prostora na Nemčiću, a tehnički kino podržava udruga KVARK.

OVOGODIŠNJI NASLOVI FILMOVA:

1. **SUPER MARIO GALAXY FILM I NASTUP PLESNOG STUDIA MALI I VELIKI**
2. **ŠKOLA ČAROBNIH ŽIVOTINJA 3**
3. **VELIKI PRASAK**
4. **GABINA KUĆA LUTAKA**
5. **LOŠI MOMCI 2 I NASTUP PLESNOG CENTRA „RITAM“**

SPRAVIŠĆE 2026.

Ove je godine, u mjesecu lipnju, od 5. do 7. lipnja 2026. održano Križevačko veliko spravišće. I ove je godine Pučko otvoreno učilište Križevci bilo organizator Malog spravišća, u petak 5. lipnja, sa 16 točaka, od toga dječji vrtići, osnovne škole, plesni centri i zborovi Križevaca i okolice. Voditelji su bili polaznici Lutkarskog kazališta Petrica Pučkog otvorenog učilišta Križevci pod voditeljstvom Tomislave Topolovec. Za vrijeme sva tri dana trajanja Križevačkog spravišća dostupno je bilo razgledavanje s Vidikovca na tornju Hrvatskog doma u terminima od 17 do 20 sati. Ove se je godine razgledavanje odvijalo uz dramatizaciju i vodstvo kostimiranih vodiča koji su predstavljali ugledne građane iz križevačke prošlosti (Ljiljana Petrlić i suradnici).

KINO KRIŽEVCI

Pučko otvoreno učilište Križevci upravlja kino dvoranom u prostoru Križevačkog poduzetničkog centra te

u svojoj petoj, uspješnoj, godini djelovanja raspolaže sljedećim brojem projekcija i posjetitelja:

2026	BROJ PROJEKCIJA	FILM	CRTIĆ	BROJ GLEDATELJA
SIJEČANJ	22	14	8	1252
VELJAČA	36	28	8	2530+ 5 gratis
OŽUJAK	24	15	9	1272+ 34+15 gratis
TRAVANJ	15	7	8	570
SVIBANJ	25	15	10	879+219 gratis
LIPANJ	3	3	0	188+ 14 gratis
SRPANJ				LIETNO KINO
KOLOVOZ				
RUJAN				
LISTOPAD				
STUDENI				
PROSINAC				
1- 6 MJ	125	82	43	6978
8-12 MJ				
GODIŠNJE				

U sklopu Kina posjetitelji i dalje mogu uživati u gastro ponudi grickalica i pića.

VIDIKOVAC NA TORNJU HRVATSKOG DOMA

23. travnja 2022. godine, povodom obilježavanja Dana grada Pučko otvoreno učilište Križevci otvorilo je vrata Vidikovca za medije i građanstvo, a kojim od tad kontinuirano upravlja. U razdoblju od 1. 1. 2026. do 30.6. 2026. Vidikovac je posjetilo oko 700 osoba. Sve su češći posjeti turista i stranih studenata, kao i učenika osnovnih i srednjih škola. Posjet Vidikovcu moguće je ostvariti dogovorom s Ustanovom i radnim danom i vikendima, a za Križevačko veliko spravišće, kao i za ostale gradske manifestacije, vidikovac je otvoren cijeli vikend/dan za posjete građana i gostiju.

OBRAZOVANJE ODRASLIH

Do lipnja 2026. godine započele su dvije grupe formalnih programa obrazovanja odraslih, a dodatno su održane i završne aktivnosti za grupe započete u 2025. godini.

U siječnju je započela provedba programa obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije knjigovođa/knjigovotkinja (01-26), ukupne satnice 250 sati, kojeg je upisalo 11 polaznika. Program vode profesorice Ivana Kliček (teorijski dio) i Romana Berend Cetl (praktični dio). Svih 11 polaznika samostalno je financiralo program obrazovanja, s obzirom da je Hrvatski zavod za zapošljavanje obustavio dodjelu vaučera u travnju 2024. godine za ovaj program.

Istovremeno s trajanjem programa obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije knjigovođa/knjigovotkinja, 1. lipnja 2026. održano je uvodno predavanje nove grupe (02-26) programa

obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije pomoćnik/pomoćnica u nastavi. Program od 250 sati upisalo je 8 polaznica, a predavanja će održati profesorica Mihaela Jelenčić.

Od završnih aktivnosti, 9. travnja 2026. održala se dodjela uvjerenja o osposobljavanju za djelomičnu kvalifikaciju pomoćnik/pomoćnica u nastavi za grupu 04-25 koju je činilo 12 polaznica. Također, 20. travnja održana je izložba i podjela potvrda o pohađanju neformalnog programa „Likovna škola – tečaj slikarskih tehnika“ za 30 polaznika podijeljenih u dvije grupe (početnička i napredna) koje je vodio profesor Zoran Homen.

S obzirom da je za program knjigovođa obustavljena dodjela vaučera, a za program pomoćnika u nastavi vaučer vrijedi samo za osobe koje već rade kao pomoćnici, ali nemaju završenu edukaciju, svi upisani polaznici financirali su programe svojim sredstvima, što je u konačnici dovelo do manjeg broja upisanih.

PROGRAM	UKUPNO POLAZNIKA	VAUČER	SAMOSTALNO PLAĆANJE
Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije knjigovođa/knjigovotkinja 01-26	11	0	11
Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije pomoćnik/pomoćnica u nastavi 02-26	8	0	8
UKUPNO:	19	0	19

Sukladno zakonskim izmjenama od 2022. godine, pa nadalje, sve programe izrađene prema staroj Metodologiji izrade programa, kao i one za koje su izrađeni novi standardi zanimanja i kvalifikacije u registru Hrvatskog kvalifikacijskog okvira kroz 2025 i 2026. potrebno je revidirati. Ta se promjena odnosi na većinu postojećih programa POU Križevci koje je kroz naredne mjesece potrebno uskladiti prema novinama, a ujedno se pojavljuju i potrebe za novim programima sukladno uočenim trendovima. Stoga se nastavlja ishođenje novih rješenja o izvođenju programa obrazovanja odraslih kako bi ponuda programa pratila trendove i potraživanja. Također, nastavlja se s aktivnostima vezanim uz samo vrednovanje i vanjsko vrednovanje ustanova. Dosad su uvedeni konkretni mehanizmi praćenja kvalitete nastave, no kako su standardi kvalitete opširni te pokrivaju cjelokupno poslovanje ustanova za obrazovanje odraslih, tako se unutar Učilišta nastavlja s planiranjem aktivnosti i mehanizama kojima je moguće dodatno doprinijeti kvaliteti.

--

PRIHODI:	PLAN 2026.	OSTVARENO	INDEKS
SREDSTVA GRADA	206.500,00	108.676,22	52,63
VLASTITA SREDSTVA	77.000,00	31.320,10	40,68
OSTALI PRIHODI UKUPNO:	---	---	---
Županija	---	---	---
Ministarstvo	---	---	---
☐ Ostalo (donacije)	---	---	---
Manjak prihoda 2026.			
PRIHODI UKUPNO:	283.500,00	139.996,32	49,38
RASHODI:	PLAN 2026.	OSTVARENO	INDEKS
ZA ZAPOSLENE	148.600,00	67.272,21	45,27
MATERIJALNI RASHODI	127.450,00	50.569,75	39,68
PROGRAMI UKUPNO	3.000,00	718,52	23,95
INVESTICIJSKO ODRŽAV.	4.000,00	18,28	0,46
KAPITALNA ULAGANJA	3.450,00	---	---
OSTALO:			
RASHODI UKUPNO:	283.500,00	118.578,76	41,83
VIŠAK/MANJAK PRIHODA:		21.417,56	

Višak prihoda ostvaren je zbog većeg ostvarenja prihoda od vlastite djelatnosti- Kino Križevci te verificiranih i neverificiranih programa za obrazovanje odraslih. Višak prihoda bit će utrošen za troškove redovnog obavljanja djelatnosti tijekom tekuće godine.

Osvrt ravnatelja/ice na kvalitetu izvršenja programa za izvještajno razdoblje
Uz vrlo bogate kulturne sadržaje, kojih je sve više, Učilište je vrlo uspješno na području obrazovanja i kulture. Trenutno se provode programi obrazovanja za stjecanje djelomičnih kvalifikacija knjigovođa i pomoćnika u nastavi. Od završnih aktivnosti prošlogodišnjih grupa, u travnju je održana podjela uvjerenja za polaznice programa pomoćnik/pomoćnica u nastavi. Također, krajem travnja je održano svečano otvorenje izložbe završnih radova polaznika likovne škole po vodstvu profesora Zorana Homena, kao i podjela svjedodžbi. Otegotna je okolnost da se Učilište nalazi u nezavidnom položaju s obzirom na prijave polaznika jer svjedoči da se u nekim učilištima takva vrsta nastave ili provodi online, ili u nekim skraćenim oblicima, na što Učilište ne pristaje zbog specifičnosti spomenutih programa (pomoćnici u nastavi, njegovateljice) zbog ključnog ljudskog faktora. Što se tiče sektora kulture, organizirana je već tradicionalno besplatna predstava za građane Tri sestre na instagramu, kao poklon Pučkog otvorenog učilišta Križevci povodom Dana grada, nastavljena je suradnja u organizaciji predstava Ogrankom Matice hrvatske Križevci, ove godine s dvije predstave, Malo spravišće, 9. Ljetno kino....23. 6. 2026. Pučko otvoreno učilište organiziralo je predstavu „Da sam ptica“ u glavnoj ulozi s Tarikom Filipovićem i Darijom Lorenzi Flatz pod sponzorstvom Germanie. Predstava je također bila besplatna za građane.
Napomena – daljnje smjernice
Zbog sve više programa i sve više prostora kojim Učilište upravlja, otežano je raditi s vanjskim tehničarem i bez domara (za navedena radna mjesta dovoljna je jedna osoba ('TEHNIČAR/DOMAR')). Kako učilište upravlja Velikom dvoranom Hrvatskog doma, Podrumskom dvoranom, Vidikovcem, to su doista prostori kojima je taj ljudski resurs izuzetno potreban, te molim da se to uzme u obzir. Sličan je problem bio u računovodstvu te se povećanjem ljudskih resursa poslovanje unapredilo. Također ovom prilikom iskazujem i potrebu, i obzirom na vanjsko vrednovanje (najdetaljniji nadzor sektora obrazovanja unazad 5 godina, uz ispitivanje i Osnivača te polaznika od strane Agencije za obrazovanje odrasli) koje će se provoditi u našem Učilištu, i potrebom formiranja timova koje moramo imati u sektoru obrazovanja, svakako razmisli o nužnosti zapošljavanja, uz postojeću djelatnicu u sektoru obrazovanja koja je trenutno na rodiljnom dopustu, i sadašnjeg suradnika u obrazovanju koji izvrsno obavlja svoj posao, a zaposlen je na zamjeni, i zbog znatno većeg obima posla, i u kulturi (Velika dvorana Hrvatskog doma/programi su se utrostručili, a postojeća djelatnica u dvorani obavlja i poslove Kina Križevci), a tako i u obrazovanju.

Također napominjem, da obzirom da kao Učilište moramo za obvezne provedbe evaluacije i ostalih poslova imati timove, dvoje suradnika u obrazovanju bi bio minimalni standard, (npr. za Erasmus nam je to bio nedostatak, što smo u tom području bile samo jedna suradnica i ja kao ravnatelj).

Svakako vas molim da se o tome povede računa, ja kao ravnatelj sam dužna na tu potrebu i obvezu ukazati.

ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta Križevci

Željka Šunjić, prof.

